
C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato ESPOSITO

Registro  Generale n. ___640_______del_07/07/2020__________

Registro  Settore  n.  133  del  24.06.2020

OGGETTO: Proroga incarico professionale specialistico di supporto al RUP  Settore IV.
                       

      
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( X  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
                n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal_____________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV
                                                                                                                          Arch. Sabato ESPOSITO

    



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IV

PREMESSO  CHE:
 con  determinazione  n.12  del  22.01.2019   è  stato  affidato   al  geom.  Vitaliano  Maglio

residente  in  San Vitaliano  alla  via  E.  Montale  n.2   -   C.F.  MGL VLN 60A01F839A ,
regolarmente  iscritto  all’albo  dei  geometri  di  Napoli  al  n.3370  ,  l’incarico  di  supporto
tecnico-amministrativo al RUP nelle attività di esecuzione dei lavori di “ Riqualificazione
asse viario di C.so Umberto I – 1° lotto “  per l’importo di € 15.000,00 oltre contributi
previdenziali e IVA se dovuti ;  

 i rapporti con il professionista sono stati sanciti ed approvati con il disciplinare  rep. n.941
del 29.01.2019;

 la prestazione ha avuto inizio dalla data di sottoscrizione del contratto  avente   “ per durata
quella dell’intero periodo dell’appalto “ ; 

 con  determinazione  n.8  del  21.01.2020  è  stato  prolungato  il  predetto  incarico  fino  al
30.06.2020 ; 

 
CONSIDERATO  CHE  :
 I lavori  sono stati sospesi per l’emergenza epidemiologica da COVID – 19 ;
 In virtù della predetta sospensione l’ultimazione dei lavori è prorogata ;
 Si  ritiene  opportuno  prolungare  l’incarico  al  predetto  professionista  di  mesi  sei  ,  in

considerazione  dei tempi necessari per il collaudo dei lavori ;

RITENUTO :
 di dover prorogare il predetto incarico per la durata di mesi sei ;
 di fissare per l’incarico  l’importo di € 7.500,00 oltre il contributo del 5% , IVA esente , 

DATO ATTO CHE  le  competenze  dovute  al  professionista  per  un  totale  di   €  7.875,00
compreso  Inarcassa  sono previste  nel  quadro economico  del  progetto  di  variante  alla  voce
economie e la spesa risulta impegnata sul Cap. 2003/161 impegno n.2244 Bilancio 2020 ; 

  
  VISTI :
 Il  D.Lgs 50/2016; 
 Il  D.Lgs. n. 267/2000; 
 Lo statuto comunale; 
 Il  regolamento comunale di contabilità; 
 Il  regolamento comunale sui controlli interni; 

                                                        
DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa :

1. di  prorogare di mesi sei l’incarico di supporto  tecnico-amministrativo al RUP al  geom.
Vitaliano Maglio residente in San Vitaliano alla via E. Montale n.2  -  C.F. MGL VLN
60A01F839A  fissando  l’importo  di  € 7.875,00 compreso il contributo previdenziale del
5% , esente IVA per regime forfettario ai sensi dell’art.1 – c.54-89 L.190/2014  ;

2.  di dare atto che le competenze dovute al  professionista sono previste nel quadro economico
del progetto di variante – voce “ economia “ e la spesa risulta impegnata  sul Cap. 2003/161
impegno n.2244 esercizio finanziario 2020 ;



3. di  trasmettere   il  presente  atto  al  Responsabile  Finanziario  per  gli  adempimenti
consequenziali  e al  Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on
line. 

          AmAn/                                              IL RESPONSABILE SETTORE IV 
                                                                              ( Arch. Sabato Esposito )  

                                                         


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	
	DETERMINA


